28.09.2023Г. №41
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОСНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ № 153 ОТ 28.04.2022 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.31, 44, 47 Устава Сосновского муниципального образования, Дума Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области,

РЕШИЛА:

1. В пункте 4.14 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Сосновского муниципального образования, утвержденное решением Думы сельского поселения Сосновского муниципального образования от 28.04. 2022 года № 153 слова «индивидуальный предприниматель, гражданин, являющиеся контролируемыми лицами» заменить словами «контролируемые лица».

2. Изложить приложение № 2 к Положению о муниципальном жилищном контроле в следующей редакции (прилагается к настоящему решению).

3.Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (сосновка-адм.рф).

4.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области,

Глава Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области
В.С.Мелентьев
Приложение № 2

к Положению о муниципальном контроле

в сфере благоустройства

в Сосновском муниципальном образовании
ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ НЕОБХОДИМОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ ВНЕПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
1. Установка и переноска малых архитектурных форм и элементов внешнего благоустройства без разрешения и без проектов, согласованных с местными органами архитектуры и градостроительства, госавтоинспекцией в части обеспечения безопасности и организации дорожного движения, в случае, когда наличие таких разрешений и проектов является обязательным.

2. Получение информации от граждан (поступившим способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, органов государственной власти, из средств массовой информации, информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем, указывающей на нарушение обязательных требований соблюдения без барьерной среды для людей с ограниченными возможностями.

И отвечают следующим критериям:

	№№

пп
	Критерий
	Соответствует требованиям 248-ФЗ

	1
	не является фактом нарушения обязательных требований
	V

	2
	используется параметр отклонения
	V

	3
	соответствует предмету вида КНД
	V

	4
	не является фактом уже причиненного ущерба
	V

	5
	не является «палочным»
	V

	6
	указан источник данных
	V

Председатель Думы Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области,

Глава Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области
В.С.Мелентьев